Câmara dos Deputados
           Departamento de Comissões
           Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

Memorando nº 247/2017 - COPER

Brasília - DF, 16 de novembro de 2017.

Ao Senhor Secretário-Executivo da CCJC
Assunto: Devolução de proposição

Senhor Secretário-Executivo,

Deferidos os Requerimentos nºs 7.575/17 e 7.590/17, dos Srs.

Subtenente Gonzaga e Carlos Marun, respectivamente, solicito a V.Sa. a

devolução da Proposta de Emenda à Constituição nº 372/17, com todo o material

produzido por esta Comissão, garantindo que as ações sejam registradas pelo

Sistema de Informações Legislativas – SILEG.

Atenciosamente,

REQ-7575/2017
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
16/11/2017
Defiro o pedido contido nos Requerimentos n. 7.575/2017 e n. 7.590/2017, nos
termos dos artigos 142 e 143, II, “a”, ambos do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, porquanto as Propostas de Emenda à Constituição n. 308/2004 e n.
372/2017 tratam de matérias correlatas. Apense-se, pois, a Proposta de Emenda
à Constituição n. 308/2004, cabeça do bloco a qual se encontra apensada a
Proposta de Emenda à Constituição n. 497/2006, à Proposta de Emenda à
Constituição n. 372/2017. Publique-se. Oficie-se.

GTNN

	Senhor Secretário-Executivo,